

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02

MANUTENÇÃO, REPAROS E CONCERTOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE RUAS DA CIDADE, DISTRITOS E POVOADOS - emergencial

LOCALIZAÇÃO: RUAS DA CIDADE, DISTRITOS E POVOADOS	DESCONTO OFERTADO (K):	5,00%
PROCESSO LICITATÓRIO: CONTRATO DIRETO	VALOR DA PROPOSTA PREFEITURA:	R\$ 60.788,70
CONCORRÊNCIA:	VALOR CONTRATUAL	R\$ 57.748,95
PRAZO: 2 MESES	ESTA MEDIÇÃO:	R\$ 17.488,44
ORDEM DE SERVIÇO: 20/04/2021	SALDO ATUAL:	R\$ 11.915,80
EMPRESA: FENIX CONSTRUTORA EIRELLI	Nº DA ART DE EXECUÇÃO:	PE20210621013
CNPJ: 30.530.170/0001-49	Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	PE20210616642
Nº DO CONTRATO: 020/2021	REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
FONTE DE RECURSOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO	DATA DE EMISSÃO:	28/04/2021
BDI BASE: 26,41% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	20/04/2021 A 28/04/2021

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)				FÍSICO (%)	
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 20/04/20210 A 28/04/2021	29/04/2021 a 18/05/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 20/04/20210 A 28/04/2021	29/04/2021 a 18/05/2021		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
1.			INFRAESTRUTURA											
1.1	2624	ORSE	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	m	13,39	70,00			-	937,30	-	-	-	0,00%
1.2	2602	ORSE	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA	m²	61,54	800,00	460,59	284,18	744,77	49.232,00	28.344,71	17.488,44	45.833,15	93,10%
1.3	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	46,35	15,00			-	695,25	-	-	-	0,00%
1.4	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	40,71	40,00			-	1.628,40	-	-	-	0,00%
1.5	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m²	105,12	50,00			-	5.256,00	-	-	-	0,00%
TOTAL GERAL										57.748,95	28.344,71	17.488,44	45.833,15	79,37%

Obs.: Esses serviços dessa planilha foram executados num pequeno espaço de tempo devido aos estragos provocados pelas grandes chuvas nos últimos dias ocorridos na região.

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.	EXECUÇÃO: Fenix Construtora Eirelli Emanuel Melo Medeiros Administrador	FISCAL: Suzana Prazeres Cortez Engenheira Civil CREA Nº 020320040-3
---	---	---

Bom Conselho, 18 de maio de 2021


Felipe Ferraz Terópio
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula 2004177